
 

 

MUSEO TATTILE STATALE OMERO 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N°19 DEL 09/05/2023  

 

Oggetto: atto non comportante impegno di spesa. 

Museo Omero: Forniture e servizi per l’ordinario funzionamento – Ricarica carta PostePay 

Evolution intestata al Presidente/ Direttore del Museo Tattile Statale Omero per effettuare 

acquisti effettuabili esclusivamente online – Ricarica della medesima tramite bonifico 

bancario     

 

Settore Amministrazione 

Visto si attesta che  non occorre impegno di spesa. 

Impegno di spesa già assunto con Determinazione del direttore n° 01/2023  

impegno 2023/05/01   

 

Ancona 09/05/2023 

Il Funzionario del Settore Amministrazione 

Marina Azzini 

 

Ancona 09/05/2023 

Il Direttore del Museo Tattile Statale Omero 

Prof. Aldo Grassini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE DEL MUSEO TATTILE STATALE OMERO 

 

PREMESSO  

• che il Comitato di Direzione nella seduta del 27  Aprile 2023 ha deliberato di 

effettuare una ulteriore ricarica della carta prepagata Postpay Evolution delle Poste 

Italiane ( Poste pay n° 5333171114664648) intestata al Presidente del Museo 

Omero Prof Aldo Grassini come da Determinazione del Direttore numero 11 del 11 

gennaio 2021 

• che tale carta è già stata ricaricata nel corrente anno, come da Determina del 

Diretore numero 11 del 27/03/2023 per € 3000.00 ad oggi insufficienti a coprire le 

spese in previsione  

• che tale carta verrà utilizzata per poter far fronte alla necessità di 

approvvigionamento di alcuni servizi indispensabili alla promozione delle attività 

museali ed alla comunicazione via streaming, reperibili solamente attraverso 

l’acquisto con pagamenti online;   

• che nella medesima seduta il Comitato di Direzione ha sottolineato che i pagamenti, 

tramite la predetta carta, dovranno essere autorizzati dal Presidente, documentabili 

ed effettuati esclusivamente per acquisti che non prevedono altre modalità di 

approvvigionamento;  

• che è stato deliberato altresì di ricaricare la carta prepagata di € 4500,00 di cui 

verrà effettuata periodica rendicontazione tramite apposito atto; 

 

VISTO nello specifico le tipologie di spese che si andranno ad effettuare con la Poste pay  

• Acquisto sistema newsletters Mailpoet 

• Acquisto servizi per la gestione traduzioni 

• Promozioni a pagamento su canali social  

• Servizi per audioconferenze in streaming  

• Acquisto di servizi e forniture non altrimenti approvvigionabili tramite canali 

tradizionali 

•  



 

 

PRESO ATTO che nella medesima carta prepagata acquistata in data 5 Dicembre 2020 

come da Determinazione del Direttore numero 11 del 11 gennaio 2021 risultano a saldo in 

data 09/05/2023 € 2210.92 non sufficienti a coprire gli acquisti necessari    

 

RICHIAMATI  

gli articoli.30-32-33-35-36 del Decreto leguslativo n° 50/2016  

l’articolo1 del decreto legge 76/20  convertito in legge 120/2020 

la legge n° 208/2015 

la legge 296/2006 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI DARE ATTO che che il Comitato di Direzione nella seduta del 27/04/2023 ha deliberato 

di effettuare una ulteriore ricarica della carta prepagata Postpay Evolution delle Poste 

Italiane ( Poste pay n° 5333171114664648) intestata al Presidente del Museo Omero Prof 

Aldo Grassini come da Determinazione del Direttore numero 11 del  11 gennaio 2021 per 

poter far fronte alla necessità di approvvigionamento di alcuni servizi indispensabili alla 

promozione delle attività museali ed alla comunicazione via streaming, reperibili solamente 

attraverso l’acquisto con pagamenti online stabilendone altresì una ricarica di ulteriori € 

4500.00 di cui verrà effettuata periodica rendicontazione tramite apposito atto; 

 

DI DARE ATTO INOLTRE che nella medesima carta prepagata risultano a saldo in dala 

09/05/2023 € 2210.92 non sufficienti a coprire gli acquisti necessari in previsione   

 

DI PROCEDERE alla ricarica della Carta prepagata Postepay Evolution 

n°5333171114664648 tramite mandato alla Banca Popolare Emilia Romagna di Ancona , 

tesoreria dell’Ente, per € 4500,00  per gli acquisiti che si renderanno necessari relativi alle 

forniture e ai servizi elencati 



 

 

 

DI DARE ATTO INFINE  

• che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto la stessa 

rientra nell’impegno di spesa già assunto con Determinazione del Direttore numero 

1 del 23 gennaio 2023 “Acquisto beni e servizi” Impegno n° 2023/05/01; 

• che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet dell’Ente ai sensi del Decreto legislatiovo.n. 33 del 14/03/2013; 

 

DI DARE ESECUZIONE al procedimento con la presente disposto designandone, a 

norma dell’articolo. 5 della legge 241/1990, a responsabile il Funzionario Amm.vo Marina 

Azzini. 

 

DOCUMENTAZIONE DI RIFERIMENTO CONSERVATA AGLI ATTI DELL'UFFICIO: 

Documenti citati in premessa,; 

 

 

Ancona, 09/05/2023 

Il Direttore del Museo tattile Statale Omero  

Prof Aldo Grassini  

 

Ancona, 09/05/2023 

Il Responsabile del procedimento  

Marina Azzini 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PUBBLICAZIONE NELLA SEZIONE “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” DEL SITO 

WEB DELL’ENTE AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 33 DEL 14.3.2013 (T.U. 

TRASPARENZA) O DI ALTRE FONTI SPECIALI  

IL PRESENTE ATTO VA PUBBLICATO ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e successive 

modifiche, nel rispetto della normativa vigente in materia di protezione dei dati. 

La pubblicazione avviene per mera pubblicità nell’apposita sezione del sito web, ovvero 

anche ai fini dell’efficacia dell’atto/provvedimento nei soli casi previsti (es.art.15, comma 2; 

art.26 comma 2 e 3, art.39 comma 1 e 3, D.Lgs.n.33/2013) 

In riferimento agli atti relativi ad uno degli “incarichi” disciplinati dal D.Lgs. n. 39/2013 è 

prevista la pubblicazione anche  della c.d. DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DELLE 

CAUSE DI INCONFERIBILITA’ resa (preventivamente o all'atto di conferimento 

dell'incarico) dall’incaricando/incaricato (art.20,comma 1,3 e 4 D.Lgs. n. 39/2013). 

 

 

 


		2023-05-09T10:11:25+0000
	AZZINI MARINA


		2023-05-09T10:12:13+0000
	AZZINI MARINA


		2023-05-09T10:13:18+0000
	GRASSINI ALDO


		2023-05-09T10:14:20+0000
	GRASSINI ALDO




